
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

Premesso:

che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le-

Infrastrutture i Sistemi Informativi  e Statistici – Provveditorato
Interregionale per le Opere Pubbliche per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna
con propria nota 0033694-02-08-2018 acquisita al protocollo comunale al n.
3720 del 21.08.2018 ha richiesto a questo comune di “voler comunicare
entro e non oltre il 30 agosto p.v. gli interventi necessari a rimuovere
condizioni di rischio riscontrate nelle tratte infrastrutturali di competenza,
corredando le predette segnalazioni di adeguate attestazioni tecniche (perizie
tecniche, verbali di sopralluogo, ecc.), indicazioni di priorità e stima dei
costi”;
che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 131 del-

15-09-2018 è stato affidato all’Ing. Tommaso Sevi, C.F.
SVETMS54C11A345O, con studio in L’Aquila – Via Caduti di Via Fani n. 3,
iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di L’Aquila al n° 741,
l’incarico professionale per l’acquisizione, relativamente alle due
infrastrutture consistenti nel ponte sito nella frazione di Aglioni – via
Rovagnano e nel ponte sito in Capitignano capoluogo – via San Giovanni
Paganica, della documantazione richiesta dal Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti – Dipartimento per le Infrastrutture i Sistemi Informativi  e
Statistici – Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per il Lazio,
l’Abruzzo e la Sardegna con l’anzidetta nota 0033694-02-08-2018.

Vista l’e-mail acquisita al protocollo comunale al n. 4181 del 18.09.20108 con la
quale l’anzidetto tecnico  incaricato, Ing. Tommaso Sevi, comunica che “il ponte sito
sulla Via Comunale per Rovagnano località “Cillicchio” va interdetto agli automezzi che a pieno
carico superino le 10,00 ton.”.

Ritenuto, pertanto, dover limitare sul ponte in parola il transito ai veicoli  a pieno
carico superiori a tonnellate 10,00.

Visto l’art. 50 del D.Lgs 267/2000.

ORDINA

in forza dell’art. 50 del D.Lgs 267/2000

che lungo “il ponte sito sulla Via Comunale per Rovagnano località “Cillicchio” sia1.
interdetto agli automezzi che a pieno carico superino le 10,00 ton.” Sp31
Cucigliana-Lorenzana a partire dal 30 giugno 2017 venga istituito il limite
massimo di transito per mezzi di peso a pieno carico superiori a tonnellate
3,5 e la limitazione di velocità a 30 km/h nel tratto compreso tra il km
0+300 e il km 0+400;
che tale provvedimento sia reso noto mediante segnali e i necessari pannelli2.
integrativi.
che sia garantito il transito ai mezzi pubblici, di soccorso e agli autorizzati. 3.

INVITA
Tutti i soggetti territorialmente interessati e le forze dell'ordine a verificare il
rispetto da parte degli utenti della strada delle limitazioni prescritte, riservandosi
entro 10 giorni dalla data dell'ordinanza di adottare le ulteriori misure necessarie
comprendenti limitazioni di carreggiata qualora risultassero violazioni alle
ordinanze emesse. 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 69

ORDINANZA
N. 69 DEL 19-09-2018

Ufficio: SINDACO

Oggetto: Ponte sito in via comunale per Rovignano - Limitazione transito per mezzi di
peso a pieno carico superiori a tonnellate 10.

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


Letto e sottoscritto a norma di legge.

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 20-09-2018

sulla Via Comunale per Rovagnano località “Cillicchio” va interdetto agli automezzi che a pieno
carico superino le 10,00 ton.”.

Ritenuto, pertanto, dover limitare sul ponte in parola il transito ai veicoli  a pieno
carico superiori a tonnellate 10,00.

Visto l’art. 50 del D.Lgs 267/2000.

ORDINA

in forza dell’art. 50 del D.Lgs 267/2000

che lungo “il ponte sito sulla Via Comunale per Rovagnano località “Cillicchio” sia1.
interdetto agli automezzi che a pieno carico superino le 10,00 ton.” Sp31
Cucigliana-Lorenzana a partire dal 30 giugno 2017 venga istituito il limite
massimo di transito per mezzi di peso a pieno carico superiori a tonnellate
3,5 e la limitazione di velocità a 30 km/h nel tratto compreso tra il km
0+300 e il km 0+400;
che tale provvedimento sia reso noto mediante segnali e i necessari pannelli2.
integrativi.
che sia garantito il transito ai mezzi pubblici, di soccorso e agli autorizzati. 3.

INVITA
Tutti i soggetti territorialmente interessati e le forze dell'ordine a verificare il
rispetto da parte degli utenti della strada delle limitazioni prescritte, riservandosi
entro 10 giorni dalla data dell'ordinanza di adottare le ulteriori misure necessarie
comprendenti limitazioni di carreggiata qualora risultassero violazioni alle
ordinanze emesse. 

F.to PELOSI MAURIZIO

ORDINANZE n. 69 del 19-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Il SINDACO



pubblicazione n.  564

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 20-09-2018

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

  IL SINDACO

F.to PELOSI MAURIZIO

 F.to PELOSI MAURIZIO

IL SINDACO

ORDINANZE n. 69 del 19-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Data 20-09-2018


